
  

1/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Evidenční číslo 
PR/   
poř. číslo rok pracoviště 
VZ/  ref.
 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
 

Evidenční číslo 
SM   
poř. číslo rok pracoviště 
2022/VZ/84 2022 OVZ  
 

 

Smlouva o zajištění správy zaměstnaneckých benefitů z FKSP 
prostřednictvím elektronického systému 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:  Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupená:   ředitelem 
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení 
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; 
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, čj.: MSK 70628/2022 ze dne 15.06.2022, ve znění následných 
rozhodnutí o registraci 
IČO:   00635162 
DIČ:    CZ00635162 
Peněžní ústav:  Československá obchodní banka, a.s.,  
Číslo účtu:   374027793/0300  
Zástupce ve věcech technických/administrátor objednatel

ID datové schránky: r45ztzu  
 
 
a 
 
 

 
2. Poskytovatel: 
Sodexo Pass Česká republika a.s. 
Sídlo:   Radlická 2, 150 00 Praha 5 - Smíchov  
Zapsán:  Městským soudem v Praze, spis. zn. B 2947   
Zastoupený:    komerčním ředitelem  
IČ:   61860476    
DIČ:   CZ61860476 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   115-3951700217/0100 
Zástupce ve věcech technických: 

  
ID datové schránky:  meagcrb 

 
 
 



 
 

2/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele poskytování 
služeb v oblasti sportu, kulturního a sociálního rozvoje zaměstnanců objednatele 
prostřednictvím elektronického systému, obvykle zvaného Cafeteria (dále jen „E-
systém“) hrazených z  Fondu kulturních a sociálních potřeb poskytovaných 
objednatelem jako zaměstnavatelem jeho zaměstnancům, a to v souladu s relevantními 
obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a vyhláškou Ministerstva financí č. 
114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb v oblasti kultury, sportu, 
vzdělávání, rekreačního a zdravotního vyžití (dále jen „vyhláška o FKSP“). 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele na nadlimitní veřejnou 
zakázku na služby s názvem „Elektronický systém pro čerpání zaměstnaneckých 
benefitů z FKSP“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

3. Součástí plnění poskytovatele podle této smlouvy je: 

Poskytnutí elektronického systému (aplikace, karta) (dále jen „Esystém“) 
pro zaměstnance objednatele nabitého body/kredity v hodnotě tolika bodů/kreditů 
zaměstnanec/rok, které objednatel sdělí ke dni 20.02. příslušného roku a poté 
kdykoli v průběhu měsíce, přičemž poslední nabití stavu kreditů bude 
objednatelem zasláno v říjnu příslušného roku. Objednatel bude při fakturaci 
rozlišovat kredity z osobního konta a kredity z darů (pouze tehdy, vznikne-li 
jednotlivým zaměstnancům nárok na nepeněžní plnění v podobě daru). Jeden bod 
odpovídá jedné koruně české vč. DPH. Body/kredity bude do Esystému 
nahrávat/zajišťovat poskytovatel, vždy po obdržení souboru dat/informací od 
objednatele o počtu kreditů jednotlivých zaměstnanců, kde budou zohledněny 
změny, vstupy a výstupy zaměstnanců, tzn. krácení, nabytí i ukončení čerpání. 
Hodnota služeb pro zaměstnance bude v Esystému uvedena v bodech/kreditech a 
bude odpovídat skutečné hodnotě konkrétní služby v Kč. Hodnota služeb se musí 
po celou dobu trvání smlouvy s poskytovatelem nejvýše rovnat ceně, za kterou 
může danou službu pořídit od poskytovatele služeb jakákoliv třetí osoba, tzn. cena 
za službu pro zaměstnance bude totožná s cenou uvedenou pro ostatní uživatele 
vybrané služby. Prostřednictvím Esystému bude umožněn přístup pro objednatele 
i pro uživatele tzn. jednotlivé zaměstnance v prohlížečích Google Chrome, 
Microsoft Edge, Firefox, Apple Safari na zařízeních typu PC, NTB, včetně zařízení 
typu tablet, mobilní telefon na platformách Android (Google) a iOS (Apple). 
Aplikace musí poskytovat zaměstnanci online aktuální informace o stavu 
bodů/kreditů na jeho osobním kontě, které může čerpat, dále přehled partnerů, u 
kterých je možné služby čerpat; služby správy systému. Esystém je dostupný online 
nepřetržitě s možností vyhradit si dobu pro údržbu, kdy Esystém dostupný nebude 
a o tomto bude v Esystému informace pro uživatele předem dostupná.  

- Přístup zaměstnanců objednatele a pověřené osoby objednatele do Aplikace, 
s možností personifikovaného přístupu při každém přihlášení zvlášť. 

- Komplexní správa Esystému včetně zavedení dat a jejich pravidelných 
automatických aktualizací na základě dohody s objednatelem. 

- Poskytnutí prostředků a informací potřebných pro zajištění plného fungování 
Esystému vč. jeho popisu (uživatelská e-příručka, přihlašovací údaje, specifikace 
prostředí, pravidla proti zneužití, hot-line příp. karty (vč. distribuce, pořízení, 
řešení ztráty, nastavení apod.). 



 
 

3/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

- Informační podpora od poskytovatele před spuštěním systému — včetně 
školení (fyzického nebo online) budoucích uživatelů i administrátorů objednatele, 
potvrzení nastavených procesů a plná komunikační kampaň. 

- Zajištění a garance čerpání služeb v souladu s vyhláškou o FKSP 
prostřednictvím aplikace (karty nebo jiných prostředků), prostřednictvím 
osobního účtu zaměstnance v Esystému.  

- Technická podpora a kontaktní osoba pro objednatele a zaměstnance (telefonická 
hotline, helpdesk), poradenství. Helpdesk je k dispozici min. v pracovní dny od 
09:00 do 16:00 hod. Další následná průběžná podpora objednateli po celou dobu 
platnosti smlouvy. 

- Umožnění správy internetové aplikace pro pověřeného zaměstnance objednatele – 
administrátora. 

- Tvorba, úprava a aktualizace katalogu nabídek a dodavatelské sítě, zajištění 
informovanosti objednatele a jeho zaměstnanců. 

- Zajištění možnosti na účtu FKSP zobrazování pouze těch služeb, které jsou 
přípustné (v souladu s Předmětem smlouvy) a v maximální výši příspěvků 
odpovídajícímu nabitému kreditu jednotlivému zaměstnanci. Zajištění plné 
funkčnosti Esystému a přístup pro zaměstnance do 24 hodin od převzetí Esystému 
objednatelem.  

- Zajištění/nastavení funkcionalit Esystému pro podání Čestného prohlášení 
zaměstnancem u vybraných kategorií. Seznam kategorií, kde je nutné doložit 
zaměstnancem Čestné prohlášení je uveden v příloze č. 3. Potvrzení Čestného 
prohlášení zaměstnancem je bezpodmínečnou podmínkou pro čerpání služby ve 
vybrané kategorii. 

- Zajištění veškerých dalších činností, které jsou nezbytné pro plnohodnotné 
využívání Esystému objednatelem a jeho zaměstnanci. 

- Vybavení Esystému logem a barevnou kombinací v souladu s vizuální podobou 
nemocnice. 

III. Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje vytvořit, implementovat a spustit Esystém dle této smlouvy 
do 30 dnů od účinnosti této smlouvy, a to tak, aby byl Esystém plně funkční nejpozději 
do 24. 02. kalendářního roku. O předání a převzetí plně funkčního systému bude 
smluvními stranami vyhotoven předávací protokol vč. záznamu o příp. závadách a 
termínem jejich odstranění, přičemž závady nesmí způsobovat nefunkčnost Esystému. 
 

2. Místem plnění (zejména implementace systému, školení, předání systému) je sídlo 
objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Technická a servisní podpora systému, 
případně i jiné části plnění, mohou být poskytovány též vzdáleným přístupem. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je oprávněn Esystém využít k realizaci poskytnutí služeb v oblasti 
kulturního a sociálního rozvoje svých zaměstnanců v rámci benefitů poskytovaných 
zaměstnancům objednatele v souladu s předmětem této smlouvy dle jejího článku II. 
Objednatel není oprávněn Esystém využít k jinému účelu.  



 
 

4/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 
2. Objednatel se zavazuje, že požadavky a pokyny související s naplněním předmětu této 

smlouvy dle jejího článku II. budou v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  
 

3. Objednatel se zavazuje poskytovateli zasílat aktuální stav kreditů/bodů kdykoli 
v průběhu měsíce, dojde-li ke změnám, v dohodnutém formátu.  

V. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat veškerá plnění dle této smlouvy tak, aby Esystém 
byl od jeho převzetí objednatelem v souladu s touto smlouvou po celou dobu trvání 
smluvního vztahu plně funkční a způsobilý k využití objednatelem a jeho zaměstnanci 
způsobem a v rozsahu dle této smlouvy. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje aktualizovat osobní účty zaměstnanců a počet kreditů na nich 
vždy po obdržení aktualizovaného souboru dat/informací a to neprodleně nejpozději 
však 1x za 24 hodin.  

 
3. Poskytovatel se zavazuje předkládat spolu s fakturou, jako přílohu faktury, měsíční 

přehled o čerpání bodů jednotlivými zaměstnanci objednatele, tzn. „Rozpis čerpání 
služeb dle kategorií a stav osobního konta“, který je přílohou č. 5 Smlouvy, přičemž se 
jedná o služby v kategoriích, jaké zaměstnanec čerpal, s upřesněním kreditů, kolik bylo 
za zúčtovací období vyčerpáno a kolik z nich bylo čerpáno z kreditů osobní konta a 
kolik z kreditů darů a to vždy nejpozději 10. den v následujícím kalendářním měsíci. 
Pravidelný měsíční přehled (příloha faktury) bude v elektronickém textovém formátu 
(.csv) umožňujícím úpravy, import dat do určených systémů objednatele, vyhledávání, 
v rozsahu nutném pro vyúčtování služeb v souladu s vyhláškou o FKSP. Na základě 
těchto údajů objednatel provede úhradu poskytnutých služeb v souladu s článkem VI. 
této smlouvy. 

 
4. Poskytovatel se zavazuje, že Esystém bude podporován internetovou aplikací 

s možností personifikovaného přístupu a přihlášením pro každého zaměstnance 
objednatele s vytvořením jeho FKSP účtu. Internetová aplikace musí poskytovat 
zaměstnanci informace o stavu bodů k předešlému dni na jeho FKSP účtu, které může 
využít, a specifikaci smluvních partnerů, u nichž je možné tyto body využít v souladu 
s vyhláškou o  FKSP. Poskytovatel se zavazuje, že v nabídce smluvních partnerů 
poskytovatele a jejich produktů budou pouze takoví smluvní partneři a pouze takové 
produkty (služby) nebo části produktů (služeb), jejichž čerpání zaměstnanci 
objednatele je v souladu s relevantními obecně závaznými právními předpisy, zejména 
s vyhláškou o FKSP. Poskytovatel odpovídá za jakákoliv porušení právních předpisů ve 
smyslu tohoto ustanovení a zavazuje se nahradit objednateli veškeré případné sankce, 
které mu budou za taková porušení právních předpisů uloženy. 

  
5. Poskytovatel se zavazuje zajistit rozsah poskytovaných služeb dle kategorií 

specifikovaných v příloze č. 3 Smlouvy, přičemž minimální počet provozoven (míst 
plnění) smluvních partnerů je specifikován v příloze č. 4 Smlouvy. Pokud poskytovatel 
v nabídce na veřejnou zakázku uvedl pro účely hodnocení nabídek (hodnotící 
kritérium) další smluvní partnery (služby) nad rámec výše uvedeného minimálního 
rozsahu, zavazuje se zajistit rozsah poskytovaných služeb podle své nabídky, tedy 



 
 

5/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

rozsah odpovídající součtu minimálního počtu služeb a služeb uvedených pro 
hodnocení nabídek.  
 

6. Poskytovatel se současně zavazuje umožnit úhradu služby u dodavatele, který není 
dosud v Esystému evidován a doplňování portfolia regionálních dodavatelů a služeb 
dle požadavků objednatele, příp. dle požadavků jednotlivých zaměstnanců. Na 
požadavky bude Poskytovatel reagovat do 30 dnů podáním informace o stavu jednání 
s novým dodavatelem. 
 

7. Poskytovatel se zavazuje průběžně publikovat a aktualizovat seznam svých smluvních 
partnerů nebo míst provozoven, a to na webových stránkách poskytovatele, případně v 
dalších informačních materiálech (písemných nebo elektronických). Poskytovatel se 
zároveň zavazuje, že po celou dobu smluvního vztahu zajistí dodržení naplnění 
podmínek (oblasti poskytování služeb, počet provozoven smluvních partnerů apod.) 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na základě kterého dochází k uzavření této 
smlouvy. 

 
8. Poskytovatel se zavazuje umožnit čerpání bodů i na fakturu u mimosmluvních 

partnerů; toto čerpání musí také splňovat podmínky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. V případě zájmu o čerpání kreditu u mimosmluvního subjektu 
(vždy v souladu s vyhláškou o FKSP), zaměstnanec v systému označí „žádost o čerpání 
u nesmluvního poskytovatele“. Po validaci a odsouhlasení žádosti ze strany 
poskytovatele, poskytovatel odečte příslušnou část kreditu/bodů zaměstnance. 

 
9. V případě vrácení jakékoliv části zaplacené ceny služeb nebo zboží partnerem 

poskytovatele z důvodu storna, či jakéhokoliv jiného důvodu, je poskytovatel povinen 
neprodleně vrátit kredity na účet zaměstnance a zároveň je poskytovatel povinen o tuto 
výši ponížit následující fakturu, vystavenou objednateli nebo je povinen neprodleně 
vrátit tuto částku na účet FKSP objednatele. Číslo bankovního účtu FKSP je 
374028163/0300. 
 

 
10. Poskytovatel je povinen zajistit, že platnost bodů/kreditů pro daný rok počíná 24.02. 

v 00:00 hodin a končí 05.12 ve 24:00 hodin příslušného kalendářního roku. Těmito 
dny začíná a končí možnost čerpání kreditů/bodů v Esystému  zaměstnancům.  

 
11. Nevyužité body zaměstnanců s nárokem v rámci jednoho kalendářního roku nesmí 

poskytovatel převést zaměstnancům s nárokem do následujícího kalendářního roku. 
Poskytovatel je povinen zajistit, že body v Esystému nelze směnit za hotovost (cash 
back) a nesmí být čerpány v rozporu s Předmětem smlouvy. Poskytovatel je povinen 
umožnit objednateli na jeho žádost kontrolovat historii čerpání konkrétního 
zaměstnance a poskytnout v tomto směru objednateli veškerou potřebnou součinnost.  

 
12. Poskytovatel je povinen zajistit, že služby správy Esytému a použitelnost on-line 

Esystému budou poskytovány nepřetržitě 24 hodin denně v pracovní dny a min. 
v denní dobu o víkendu a svátcích. Poradenství v oblasti Esystému - Helpdesk a 
Hotline budou k dispozici min. v pracovní dny od 9:00 do 16:00 hodin. V případě 
nedostupnosti Helpdesku nebo Hotline po delší dobu než 1 hodina ve výše definované 
době náleží objednateli sankce ve výši 500 Kč za každou další započatou hodinu 
nedostupnosti Helpdesku nebo Hotline. 



 
 

6/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 
13. Poskytovatel se zavazuje, že v případě poruchy systému (nedostupnost služby, vada 

služby bránicí používání služby v definovaném období dostupnosti služby dle 
předchozího odstavce, a to používání služby pro účely, ke kterým je služby 
poskytována) jej uvede opět do plného provozu nejpozději do 2 pracovních dnů od 
jejího nahlášení. Objednatel akceptuje za období kalendářního kvartálu maximálně 2 
takové poruchy nefunkčnosti Esystému. V případě většího počtu takových poruch nebo 
překročení doby odstranění poruchy náleží objednateli sankce ve výši 5 000 Kč za 
každý další výpadek nebo každý další započatý kalendářní den neodstranění poruchy 
systému. Jednotlivé případné sankce za dané období se sčítají. 

 
14. Poskytovatel se zavazuje upozorňovat objednatele včas na všechny hrozící vady či 

výpadky svého plnění, jakož i poskytovat objednateli veškeré informace, které jsou pro 
plnění nezbytné. Poskytovatel je povinen neprodleně objednateli písemně oznámit 
překážky, které mu bráni v plnění a výkonu dalších činností souvisejících s plněním dle 
této smlouvy. 

 
15. Poskytovatel se zavazuje během plnění předmětu této smlouvy i po uplynutí doby, na 

kterou je smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 
se při plnění předmětu smlouvy dozví, a nakládat s těmito informacemi jako s 
důvěrnými informacemi, to vše v souladu s č. IX. a X. této smlouvy. 

 
16. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky zajistit 

důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, 
zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a 
zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění předmětu veřejné zakázky budou podílet a bez ohledu na to, 
zda bude plnění předmětu veřejné zakázky prováděno dodavatelem či jeho 
poddodavatelem. 
 

17. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou 
pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné 
smluvní činnosti ve výši pojistného krytí min. 5 mil. Kč, kterou kdykoliv na požádání 
předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 
 

VI. Cena a platební podmínky 

1. Služby poskytovatele spojené se zajištěním Esystému pro objednatele jsou poskytovány 
bezplatně. 
 

2. Cena jednotlivých služeb u dodavatelů nesmí přesahovat běžné komerční ceny služby. 
 

Fakturace bude probíhat měsíčně za uplynulý kalendářní měsíc. Platba bude probíhat 
jednou měsíčně na základě faktury vystavené poskytovatelem vždy k poslednímu dni 
příslušného kalendářního měsíce, kterou poskytovatel doručí objednateli, a to vždy 
nejpozději do 10. dne v následujícím kalendářním měsíci, přičemž prosincové faktury 
budou doručeny nejpozději do 15.12. daného roku. Faktura bude obsahovat minimálně 
tento rozsah v souladu s přílohou č. 5. osobní číslo, jméno a příjmení zaměstnanec, 



 
 

7/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

číslo kategorie, název kategorie, a souhrnná výše vyčerpaných kreditů za jednotlivou 
kategorii služeb v daném fakturovaném období.  

3. Faktura bude zasílána elektronicky na emailovou adresu: fksp@mnof.cz. Poskytovatel 
je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a splatností 60 kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury objednateli.  
 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za každý skutečně využitý 1 bod 1 Kč včetně DPH.  
 

5. Z faktury musí být jasně patrné, že se vztahuje k plnění dle této smlouvy. 
 
6. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn 

fakturu poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti ceny začíná 
běžet znovu ode dne doručení řádně vystavené faktury objednateli.  

 
7. Cena bude objednatelem uhrazena poskytovateli převodem na účet uvedený v záhlaví 

této smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu 
objednatele na účet poskytovatele. 

 
8. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má poskytovatel nárok 

na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

VII. Doba trvání smlouvy a její ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou stran, odstoupením ze zákonných či 
smluvních důvodů nebo výpovědí smluvní strany. Oznámení o odstoupení od smlouvy 
a výpověď smlouvy musí být písemné a musí být doručeny druhé straně na adresu 
uvedenou v této smlouvě. 

  
3. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou 

faktury poskytovatele překračujícím 90 dnů od výzvy k úhradě splatného závazku.  
 
4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pokud: 

- poskytovatel poruší jakoukoliv povinnost dle této smlouvy a nezajistí nápravu ani 
po písemné výzvě objednatele v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem, 

- objednatel zjistí, že poskytovatel v zadávacím řízení na veřejnou zakázku uvedl 
nepravdivé údaje,  

- bude zahájeno insolvenční řízení, ve kterém je poskytovatel v postavení dlužníka. 
 
5. Objednatel má právo smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu, s tříměsíční 

výpovědní dobou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi.  

 
6. Poskytovatel má právo smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba 

počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí vždy 
k 31.12. daného roku. 

 



 
 

8/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

7. Ukončení této smlouvy nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti vyrovnat své 
závazky vzniklé nedodržením povinností (sjednané smluvní pokuty, náhradu škody), 
včetně závazků vzniklých po dobu účinnosti této smlouvy, a dodržovat závazky v 
oblasti ochrany osobních údajů, povinnost mlčenlivosti, případně další závazky, které 
mají přetrvat i po ukončení této smlouvy. 

VIII. Ochrana duševního vlastnictví 

1. Objednatel bere na vědomí, že Esystém poskytovatele je autorským dílem ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněný udělit objednateli právo používat Esystém 

včetně jeho součástí, a to pro plnění předmětu této smlouvy. Poskytovatel uzavřením 
této smlouvy uděluje objednateli právo využívat Esystém včetně jeho součástí, přičemž 
uvedené právo je časově omezené na období platnosti a účinnosti této smlouvy a 
územně omezené územím České republiky, přičemž právo používat Esystém má 
charakter nevýhradní licence. 

 
3. V případě, že třetí strana uplatní nárok z důvodu porušení patentu nebo autorského 

práva v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy poskytovatelem, bude 
poskytovatel hájit objednatele před takovým nárokem na své náklady. Poskytovatel 
uhradí veškeré náklady, škody nebo poplatky uložené soudem nebo vynaložené 
objednatelem na základě uzavřeného smíru, dohody o narovnání, případně 
vykonatelného rozhodnutí. 

IX. Ochrana osobních údajů 

1. Objednatel jako správce osobních údajů poskytne poskytovateli jako zpracovateli na 
základě této smlouvy své osobní údaje a osobní údaje zaměstnanců (dále společně jen 
"osobní údaje") nezbytné k řádnému naplnění předmětu smlouvy. Poskytovatel je 
oprávněn s těmito osobními údaji nakládat pouze k účelům vyplývajícím z této 
smlouvy a v rozsahu nezbytném k jejímu řádnému plnění, to vše v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, a zajišťovat jejich náležitou ochranu před 
neoprávněným užitím. Poskytovatel v této souvislosti prohlašuje, že disponuje 
dostatečnými technickými a organizačními opatřeními k tomu, aby zajišťoval ochranu 
osobních údajů v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Poskytovatel při 
zpracování osobních údajů implementuje proces pravidelného testování, posuzování a 
hodnocení účinnosti zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění 
bezpečnosti zpracování osobních údajů. Poskytovatel bude informovat objednatele o 
přijatých bezpečnostních opatřeních na vyžádání objednatele bez zbytečného odkladu. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje osobní údaje bezpečně uchovávat v elektronické, anebo 

listinné podobě s omezeným přístupem třetích osob. Poskytovatel se zavazuje osobní 
údaje chránit před odcizením, ztrátou, poškozením, či neoprávněným přístupem a 
šířením. Tam, kde je to pro zpracování osobních údajů v souladu s platnou právní 
úpravou nezbytné, je povinen vyžádat ke zpracování osobních údajů souhlas subjektu 
se zpracováním osobních údajů.  

 
3. Poskytovatel umožní na žádost objednatele, příp. auditorovi pověřenému 

objednatelem, provádění inspekcí a auditů zpracování osobních údajů za účelem 



 
 

9/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

kontroly plnění povinností k zabezpečení ochrany osobních údajů, které vyplývají 
poskytovateli z této smlouvy, a poskytne objednateli či osobě objednatelem určené k 
inspekci či auditu veškerou nezbytnou součinnost. 

 
4. Pokud poskytovatel zjistí porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí je bez 

zbytečného odkladu objednateli. Ohlášení musí minimálně obsahovat:  
- popis porušení zabezpečení osobních údajů včetně, pokud je to možné, kategorií a 

přibližného počtu dotčených subjektů údajů a kategorií a přibližného množství 
dotčených záznamů osobních údaj;  

- popis pravděpodobných důsledků porušeni zabezpečení osobních údajů;  
- jméno a kontaktní údaje osoby poskytovatele, která může ve věci poskytnout bližší 

informace a další nezbytnou součinnost;  
- opatření, která poskytovatel přijal nebo navrhl za účelem nápravy porušení 

zabezpečení osobních údajů. 
 
5. Poskytovatel vede záznamy o všech kategoriích činností zpracování osobních údajů 

prováděných pro objednatele a dokumentuje tak skutečnosti, které se ke zpracování 
osobních údajů vztahují. Dokumentace obsahuje dostatečné informace, aby byl 
objednatel schopen doložit soulad s obecně závaznými předpisy a dozorový orgán byl 
schopen soulad zpracování osobních údajů dle záznamů přezkoumat. Poskytovatel se 
zavazuje objednatele bez zbytečného odkladu informovat o každé žádosti dozorového 
orgánu o spolupráci či o zahájení kontroly, které souvisejí s předmětem této smlouvy. 

 
6. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu trvání účinnosti této 

smlouvy. Po uplynutí výše uvedené doby je poskytovatel povinen bez zbytečného 
odkladu odevzdat objednateli, případně dle pokynu objednatele zlikvidovat, jakékoliv 
osobní údaje v elektronické, jakož i listinné podobě, jakož i jejich kopie zhotovené 
jakýmkoliv způsobem a uchované na jakémkoliv druhu záznamového média, pokud 
jejich další uchování nebude nutné za účelem plnění povinností vyplývajících pro 
poskytovatele z platných právních předpisů.  

 
7. V případě, že bude nezbytné přijmout bližší úpravu zpracování osobních údajů, 

zavazují se smluvní strany jednat o uzavření samostatné smlouvy, jejímž předmětem 
bude bližší úprava práv a povinností v oblasti zpracováni osobních údajů při plnění 
povinnosti dle této smlouvy. 

X. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které získají v průběhu plnění této smlouvy, s výjimkou situací, kdy vyplývá povinnost 
jejich zpřístupnění z platných obecně závazných právních předpisů či pravomocných 
soudních nebo správních rozhodnutí. 

 
2. Za důvěrnou informaci se pro účely této smlouvy považují všechny informace, které 

jedna strana získala v průběhu plnění smlouvy od druhé strany, které nejsou veřejně 
dostupné, a to i když se nejedná o obchodní tajemství dle občanského zákoníku, stejně 
tak i know-how, kterým se rozumí všechny poznatky obchodní, výrobní, technické a 
ekonomické povahy související s činností druhé strany, které mají skutečnou nebo 
alespoň potencionální hodnotu.  

 



 
 

10/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

3. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou 
podílet na poskytování plnění dle této smlouvy.  

 
4. Poskytovatel na vyžádání objednatele předloží doklady zavazující jeho zaměstnance či 

další osoby, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy k mlčenlivosti o 
Informacích získaných u objednatele. Totožný doklad je poskytovatel povinen předložit 
i v případě, kdy pověří nového zaměstnance či novou osobu plněním předmětu této 
smlouvy. 

XI. Náhrada škody a smluvní pokuty 

1. Pokud některá ze smluvních stran poruší povinnost vyplývající z této smlouvy či 
obecně závazných právních předpisů, je povinna nahradit prokázanou škodu tím 
způsobenou druhé smluvní straně. 

 
2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti a porušeni povinnosti v oblasti ochrany osobních 

údajů specifikovaných v této smlouvě či vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 
Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

 
3. Za porušení povinnosti poskytovatele zajistit čerpání benefitů ze strany zaměstnanců s 

nárokem prostřednictvím Esystému v souladu s platnou legislativou, zejm. vyhláškou o 
FKSP, si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý 
jednotlivý případ (jednotlivého zaměstnance objednatele) porušení této povinnosti ze 
strany poskytovatele.  

 
4. V případě porušení některé z povinností poskytovatele sjednaných v článku III. odst. 1, 

je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1.000 Kč za každé nesplnění povinnosti, a to za každý započatý den, přičemž dnem se 
rozumí každých započatých 24 hodin, prodlení se splněním této povinnosti. 

 
5. Zaplacením smluvní pokuty sjednané v této smlouvě nezaniká právo objednatele na 

náhradu škody. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 
 
6. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy 

oprávněné strany k jejímu zaplacení na adresu povinné smluvní strany. 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky 
uzavřenými oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji 
zrušit dohodou lze rovněž jen písemně. 
 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 345/2015 Sb., o registru 
smluv. 
 

3. Poskytovatel je podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 



 
 

11/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 

4. Poskytovatel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a 
její případné změny (dodatky) a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně 
metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to 
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak 
vyloučeny z uveřejnění. 
 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. V případě elektronicky podepsaných smluv je smlouva 
vyhotovena v jednom originále s platnými elektronickými podpisy obou smluvních 
stran. 
 

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 
Příloha č. 1 Podrobný popis – specifikace Esystému 
Příloha č. 2 Karta klienta (v případě, že je poskytována) 
Příloha č. 3 Požadavky na technické řešení Esystému (struktura dat)  
Příloha č. 4 Rozpis služeb dle kategorií s uvedením minimálního počtu 

poskytovatelů/provozoven 
Příloha č. 5 Přehled čerpání služeb (příloha faktury) 

 
 
 
V Ostravě dne: V Praze dne:  13.12.2022 
 
Za objednatele: Za poskytovatele: 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

12/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 
Příloha č. 1 Podrobný popis – specifikace Esystému 
 
(totožná s prezentovanou specifikací dle ZD) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

13/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 
 

Příloha č. 2 Karta klienta  
 
(v případě, že je poskytována) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

14/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Evidenční číslo 
PR/   
poř. číslo rok pracoviště 
VZ/  ref.  
 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
 

Evidenční číslo 
SM   
poř. číslo rok pracoviště 
2022/VZ/84 2022 OVZ Kajanová 
 

 
 

 
Příloha č. 3 Požadavky na technické řešení Esystému (struktura dat)      
    

 
 
 
 
 
  
 
 
 

Číslo 
kategorie

Název - kategorie služeb
Jméno 

zaměstnance
Příjímení 

zaměstnance
Osobní číslo 

zaměstnance

Počet vyčerpaných 
kreditů v aktuálním 

měsíci

* Podmínka: 
zaškrtnutí 
Čestného 
prohlášení 

zaměstnance 

** Podmínka: Povrzení 
výběru zaměstnance s 

úhradou z kreditů 
osobního účtu

** Podmínka: Povrzení 
výběru zaměstnance s 
úhradou z kreditů darů

412300 rekreace jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE ANO ANO
412301 rehabilitace - zdrav. zařízení jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE ANO ANO
412302 rehabilitace v MNO jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE ANO ANO
402303 rehabilitace - nezdrav. zařízení jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE ANO ANO
412305 kultura, sport, vzdělávání, tištěná kniha jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE ANO ANO
412306 vitamíny, očkování jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE ANO ANO
412307 obuv jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE ANO ANO
412314 brýle, kontaktní čočky - zdrav. zařízení jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) ANO ANO ANO
412315 dentální, zubní prevence - zdrav. zařízení jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) ANO ANO ANO
412317 brýle, kontaktní čočky - nezdrav. zařízení jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) ANO ANO ANO

* Podmínka prohlášení zaměstnance - je funkcionalita Esystému. Povinnou podmínkou pro objednání služeb je zaškrnutí zaměstnance, zda prohlašuje, že jsou označené 
služby čerpány u smluvních partnerů (zdravotnické/nezdravotnické zařízení)

** Podmínka potvrzení výběru zaměsntance - je funkcionalita Esystému. Zaměstnanec musí potvrdit, zda je služba pořízena z kreditu osobního účtu, z kreditu daru nebo 
kombinací obou kreditů



 
 

15/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 
 
Příloha č. 4 Rozpis služeb dle kategorií s uvedením minimálního počtu 

poskytovatelů/provozoven 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

16/16 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

Příloha č.5 Přehled čerpání služeb (příloha faktury) 
 

 

Číslo 
kategorie

Název - kategorie služeb
Jméno 

zaměstnance
Příjímení 

zaměstnance
Osobní číslo 

zaměstnance
Počet vyčerpaných kreditů v 

aktuálním měsíci
Čestné prohlášení 

zaměstnance 

412300 rekreace jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE

412301 rehabilitace - zdrav. zařízení jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE

412302 rehabilitace v MNO jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE

402303 rehabilitace - nezdrav. zařízení jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE

412305 kultura, sport, vzdělávání, tištěná kniha jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE

412306 vitamíny, očkování jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE

412307 obuv jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE

412314 brýle, kontaktní čočky - zdrav. zařízení jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) ANO
412315 dentální, zubní prevence - zdrav. zařízení jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) ANO
412317 brýle, kontaktní čočky - nezdrav. zařízení jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) ANO
412350 dary jméno příjmení osobní číslo počet kreditů (částka) NE





Příloha č. 4 Smlouvy

"Elektronický systém pro čerpání zaměstnaneckých benefitů z FKSP"




